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PODER LEGISLATIVO

Cuenta Publica 2019

e

Poder Legislativo (Organo de Fiscallizacion Superior)

Organde Fisealizacion Supering

Flascata

Cstado Analitico de ingresos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Ingresu
Rubro de ingresos Es ttm ado Ampllacl'ones W Modificado Devengado Recaudado AT
Reducciones
(1) (2) (351 +2) (4) (5) (8=6-1)
Impuestos o] 0 0] 0 4] [+]
Cuotas y Aportaclones de Seguridad Soclat [v] 4] o] o] ) ]
Contribuclones de Mejoras [+] o] o] o o) [+]
Derechos o] o a V] 0 o]
Productos 1,300,000 0 1,300,000 1,025,413 1,025,413 |- 274,587
Aprovechamientos - o - s} - -
Ingresos por Ventas de Bienes, Servicios y Otros Ingresos 5,226,000 o 5,225,000 8,558,431 8,558,431 3,333,431
Participaciones y Aportaclones - ] - - - -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 72,360,000 [} 72,360,000 49,480,188 49,489,188 |- 22,870,812
Ingresos Derlvados de Financlamlentos o] 0 [+} 0 o} ¢}
Total 78,885,000.00 2] 78,885.000.00 $9.073,032.00 58,073,032.00 o
Ingresos axcedentes’

Ingreso
Esjaco'analtce.ge Iv:lgre.sos Estim ado Amplincl.ones v Modlficado Devengado Recaudado LG
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) {8) (8=6-1])
INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O EBTATAL Y DELOS s 0 0 0 0 0
MUNCIPIOS
Impuestos (4] o 4] V] 0 0
Contribuclones de Mejoras a o o [v] 0 0
Dérechos 0 0 o [¢] 0 0
Productos o 4] 4] 4] o] 0
Aprovechamientos 4] 0 0 [s] o] 0
Par Apor Convenlos, (4] (4] (4] 4] 0 o]
Incentivos deriv. De la colab. Fiscal y
Fondo Distintos de Aportaciones
'I"ransferenclasl, Aglgnaciones, Subaldios y Subvenciones, y a o 0 0 o o
es y
INGRESBOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y
SUOICIAL, CELOS ORGANSMOS AUTONOMOS v Dl SECTOR 78,886,000.00 0 78,886,000.00 59,073,032.00 60,073,032.00 |- 19,811,908.00
PARAESTATAL O PARAMUNCIPAL, AS| COMO DELAS EMPREBAS
PRODUCTIVAS DEL EBTADO
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal 4] [0} (2] o o} o}
Froductos 1,300,000.00 1,300,000.00 1,025,413.00 1,025,413.00 |- 274,587.00
::3::2: por Ventas de Blenes, prestacion de serviclos y Otros 5,225,000.00 o 5,225,000.00 8,568,431.00 8,550,431.00 3,333,431 .00
:"’"“'“"’""';“;IA“'“"‘“’"’"“' y Sub y 72,360,000.00 72,360,000.00 49,489,188.00 49,489,188.00 |- 22,870,812
es 1e8.
Fd
Ingresos derivados de financlamlento "0 i o [+] o o
ingresos Derivados de Financlamientoa f ol o] o] o
v 4
Total i 76,88 6@ ao’l 69,973.032.00,| 58,073,032.00 0
_']’hgrlipfnmudul]m‘

1 Los Ingresos excedentes se presentan mr\e@m’ollm.mo djul de Cx

i

CcP. lﬁrla Isabel Daifina Matdonade Texlle
Audilora ﬁu/ﬁerfar del Organo de Fiacalizacion Superior; « ANT) T

dal Congreso de Tlaxcala

nistrativa

Martinez Nava
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

(|

019

Qrganoe de Fise

izaciom Superior
TMascala

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Concepto

Cuenta Publica 2019

Aprobado

1

Clasificacion Administrativa

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacién Superior)

Estado Analitico del §ercicio del Presupuesto de Egresos

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengadoc

4

Pagado

)

Subejercicio

6=(3-4)

Organo de Fiscalizaclén Superior 786,885,000.00 78,885,000.00] 47,046,337.00 46,352,318.00 31,838,663.00
o~ -~ /"J.'.f- ottt d -
Total del Gasto e ‘ \ 78,885,000.00(: 13,885,009;» 47,p46,337.00| 46,362,318.00| 31,838,863.00
Pa o= } - Ut 3

\\\;\ 7
P o

=
#

C.P. Maria lsabel Delfina Maldonado Textle
Auditora Superior det Organo de Fiscallzaclén Superior
del Congreso de Tlaxcala
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PODER LEGISLATIVO

Flaxcala

Gasto Corrlente

Organo de Fiscalizacion Superior

Concepto

Cuenta Publica 2019

Poder Legislativo (Organo de Fis calizacion Superior)

Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Aprobado
1

71,090,414.00

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

Egresos
Modificado

3=(1+2)

71,090,414.00

Devengado

4

44,701,880.00

44,519,746.00

Subejercicio

6=(3-4)

26,388,534.00

Gasto de Capltal 7,794,586.00 -| 779458600 234445700 1,832,572.00 5,450,129.00
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Ivos

- eV R
Total de| Gasto / N\ 78,885.000.00)>c v\ -|  78,885,000.00, —47,046,387.00)  45,362,318.00| 31,838,663.00

o~
3'\‘\1\\41,//

C.P. Maria Is;
Auditora Superior

de ngreso de Tlaxcala

1 Delfina Maldonado Textle
Organo de Fiscalizacién Superior
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CUENTA PUBLICA | 201 9

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Qrgano de Fiscalizacion Superior
I'laxcala

Cuenta Publica 2019

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacién Superior)

Del 1 de enero al 30 de septiem bre de 2019

Concepto

Serviclos Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Riblicos

Materlales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Serviclos Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viéticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Aprobado
1

62,511,644.00
14,072,602.00
10,444,064.00
14,934,830.20

4,277,293.00
18,7683,054.80

2,395,283.00
880,658.00
293,782.00
46,500.00
4,975.00
869,000.00
235,500.00
64,868.00
6,183,287.00
761,405.00
157,732.00
3,401,270.00
633,200.00
441,000.00
86,480.00
88,500.00
653,400.00
50,300.00

Am pliaciones/
(Reducciones)
2

Estado Analitico del Fercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Egresos
Modificado
3=(1+2)
62,511,844.00
14,072,602.00
10,444,064.00
14,934,830.20
4,277,293.00
18,783,054.80

2,395,283.00
880,658.00
293,782.00
46,500.00
4,975.00
869,000.00
235,500.00
64,868.00
6,183,287.00
761,405.00
167,732.00
3,401,270.00
533,200.00
441,000.00
96,480.00
88,500.00
653,400.00
50,300.00

Devengado
4
38,597,865.00
10,070,011.00
7,610,521.00
5,485,669.00
3,042,104.00
12,489,560.00

1,663,902.00
697,050.00
128,194.00
17,651.00
3,333.00
659,080.00
211,063.00
47,631.00
4,440,114.00
6563,327.00
204,277.00
2,348,644.00
389,069.00
417,160.00
20,880.00
46,998.00
415,070,00
44,689.00

38,415,730.00
10,070,011.00
7,5610,5621.00
5,485,669.00
2,919,432.00
12,430,097.00

1,663,902.00
697,050.00
128,194.00
17,651.00
3,333.00
659,080.00
211,063.00
47,631.00
4,440,114.00
553,327.00
204,277.00
2,348,644.00
389,069.00
417,160.00
20,880.00
46,998.00
415,070.00
44,689.00

Subejercicio

6=(3-4)
23,813,979.00
4,002,591.00
2,933,543.00
9,449,161.20
1,235,189.00
6,293,494.80

731,381.00
183,608.00
165,588.00
28,949.00
1,642.00
309,820.00
24,437.00
17,237.00
1,743,173.00
208,078.00
46,545.00
1,052,626.00
144,131.00
23,840.00
75,600.00
41,502.00
238,330.00
5,611.00
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PODER LEGISLATIVO

Cuenta Publica 2019

l = Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacion Superior)

Girgana do-tiscatlzaaton Supirie Estado Analitico del Fjercicio del Presupuesto de Egresos

Ilaxcala

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Conce pto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Egresos

f Subejercicio
Ampllac.iones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Transferenclas, Aslgnaclones, Subsidios y Otras Ayudas - - = i = -

Concepto Aprobado

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico - - - i u 4
Transferencias al Resto del Sector Piblico . - il L - =
Subsidios y Subvenciones . - o - . -
Ayudas Sociales < = = & & =
Pensiones y Jubilaciones - - - - " 2
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos - - - = - i
Transferencias a la Seguridad Social = - ; = & u
Donativos = = = = = "
Transferencias al Exterior = = - = = -
Blenes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,294,586.00 - 4,294,586.00 1,738,042.00 1,226,168.00 2,556,544.00
Mobiliario y Equipo de Administracién 2,184,586.00 - 2,194,586.00 996,378.00 484,494.00 1,198,208.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - - = & ~ 5
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio a = - E Z
Vehiculos y Equipo de Transporte 2,000,000.00 - 2,000,000.00 741,664.00 741,664.00 1,258,336.00
Equipo de Defensa y Seguridad 5 = - = 4
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas - - - - = ~
Activos Biolégicos (T u o - - =

Bienes Inmuebles x - . - x il

Activos Intangibles 100,000.00 - 100,000.00 - - 100,000.00
Inverslén Puablica 3,500,000.00 - 3,500,000.00 606,414.00 606,414.00 2,893,586.00
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico - a
Obra Piblica en Bienes Propios 3,500,000.00 - 3,500,000.00 606,414.00 606,414.00 2,893,586.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - <

Presupuestaria / 5



CUENTA PUBLICA | 2019
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | —

Cuenta Publica 2019

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacion Superior)

Organo de Fiscalizacion Superior Cstado Analitico det Gercicio del Presupuesto de Egreacs

Tlaxcala

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Egresos

iaci Subejercicio
Ampllac'lones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

1 p 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inverslones Financleras y Otras Provislones - - - i - =

Concepto Aprobado

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. - - - - - -
Acciones y Participaciones de Capital = - = - = =
Compra de Titulos y Valores - “ = = & &
Concesién de Préstamos = " - o " -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos - B - - - -
Ofras Inversiones Financieras - 4 n = - -

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - - -

Participaciones y Aportaciones - - - = < =
Participaciones - " N . il =
Aportaciones - = * . " .
Convenios - F > & o 4

Deuda Pablica - a = = o o

Amortizacion de la Deuda Publica = - - " = 4
Intereses de la Deuda Publica - J - - 2 P
Comisiones de la Deuda Pubiica = i - 5 - .
Gastos de la Deuda Publica = - i =
Costo por Coberturas - . o - . .
Apoyos Financieros 3

46,352,318.00 | 31,838,663.00

-

Adeudos de Hercicios Fiscales Aj_tg_ﬂo fas)
Total del Gasto .~ ; N\

\\\\[\_kg/) &

i

o~

C.P. rla lsabel Delfina Maldonado Textle N S\ . Matigrde eles Martinez Nava
Auditora Su 9ﬂur del Organo de Fiscalizacion Superior ) ) T
del Congreso de Tlaxcala
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PODER LEGISLATIVO

Gugani: da ) N NUnErLan

Concepto

| Goblerno

Legislaclén

Justicla

Coordinaclén de la Foltica de Goblerno
Relaclones Exterlores

Asunlos Financleroe y Hacendarios

Seguridad Naclonal

Asunlos de Orden Plblico y de Seguridad nterlor
Otros Serviclos Generales

Desarrollo 8oolal
Proteccldn Ambiantal
Vlvienda y Servicios a la Comunldad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Soclales
Educaclén
Protecclén Soclel
Olroa Asuntoa Saciales

Desarrolle EBoonémico
Asuntos Econémicos, Comerclales y Laborales en General
Agropecuarla, Slivicultura, Pesca y Caza
Canmbustibles y Energla
Mrnerla, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaclonea
Turlemo
Clencla, Tecnologia e Innovaclén
Otras Industrlas y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasifioadas en Funolonas Anteriores

de Goblerno
Saneamianio del Sistema Financiera

Adeudos de Berclcios Flscales Anleriores

Transacclones de la Deuda Publica / Costo Financlero de la Deuda
Transferenclas, Parilcipaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordsnes|”
¢

Cuenta Publlica 2019

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacién Superlor)

Estado Analltico del Bercicio del Presupuesto de Egresos
Claslficacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1de enerc al 30 de septiembre de 2018

Egresos
Arelc o SRCUECERCE o s
(Raducclones)
1 2 3=(1+2)
76,888,000.00 | - 78,885,000.00
78,885,000.00 78,885,000.00

Davengado
4

47,048,337.00
47,046,337.00

\

Pagado
5

48,352,318.00
46,352,318.00

Subejsroicio

6=(3-4)
31,838,683.00|
31,838,6863.00

31,838,883.00

Total del Gast e V4
N\ ~

\
%
.

| S

C.PMirla lsabal Delling Maldonado Textle . .
paorior dol Cirgano de Flscallzaclén Superior i LA i Fy

AudlloFd
J/' del Congreso de Tlaxcala

3 L IZACION

|1

o Angeies Ma

Jz Nava

tora Adminisirafiva

.Pres.lipuEs‘téi'iﬁ /7



CUENTA PUBLICA |
12019

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2019

I ' Pudur Luyislativo (Organu de Fiscalizacion Supwrior)

Organn da Fisealizacion Superior Endeudamiento Neto

lavals Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Identificacidon de Crédito o Instrumento Contrataciéon / Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Créditos Bancarios
0
El Organo de Flscallzaclén Superlor no tlene algun tipo de endeudamlento al tercer trimestre del ejerclclo fiscal 2019
0
0
a
o]
4]
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0
4]
(4]
[V
a
0
A 1]
/\ ASTELIDS N 0
Total Otros Instrumentos de Dejida | o\ 0 0
0

C.P. abal Delfina Maldonado Textle
Audita perior de! Organo de Flscallzaclén Superlor
del Congreso de Tlaxcala

Presupuestaria / 8



PODER LEGISLATIVO

Cuenta Publica 2019

- r Pader Legislativo (Organo de Fiscalizacian Superinr)
Organa de Fiscalizacion Superior Intereses de la Deuda
Maxcala Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios

B Organo de Fiscallzaclén Superior no tlene algun tipo de endeudam lento que genere un tipo de Interés por deuda al
tercer trimestre del ejerciclo fiscal 2018

Total de Intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

LT S
7\ PN T D08 1, e\
Vi RS

Total de Intereses de QfresIf: de Deuda 0
N i \ 3
\\ / TOTAL | 155 0

CP. Isabel Delfina Maldonado Textle
Auditora Supgrior del Organo de Fiscalizacién Superior
" del Congreso de Tlaxcala

Presupuestaria / 9



CUENTA PUBLICA |
9 ,
12019

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Poder Legislativo (Organo de Fiscalizacién Superior)

Indicadores de Postura Fiscal

Qrgano de Fis

ion Superior

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Concepto

Estimado

Devengado

Pagado *®

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

78,885,000.00

59,073,032.00

59,073,032.00

1. ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa *

78,6885,000.00

58,073,032.00

59,073,032.00

2. Ingresos del Sector Paraestatal !

Il. Egresos Presupuestarlos (11=3+4)

78,885,000.00

47,046,337.00

46,352,318.00

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa ?

78,885,000.00

47,046,337.00

46,352,318.00

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

Iil. Balance Presupuestario (Superavit o Déflcit) (I =1-1I)

12,026,695.00

12,720,714.00

Concepto Estimado Devengado Pagado ?

1ll. Balance presupuestario (Superavit o Déflclt) - 12,026,685.00| 12,720,714.00
IV. Intereses, Comlislones y Gastos de la Deuda - - -
V. Balance Primarlo ( Superéavit o Déflcit) (V=ll - IV) - 12,026,695.00| 12,720,714.00

Concepto Estimado Devengado Pagado ?

A. FInanclamlento

B. Amortizaclén de |la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamlento (C=A - B)

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresp

Goblerno de la Entidad Federativa car
3 Para Ingresos sa"tﬁpongn’l‘tﬁ ingres

\ o I | il ’ I:. & y A Al |
- /w"’ = " "‘-'
| Sl - y

—— S =

| —"
-

en a los del F'oder Em;nt?vm Leglslalivo Judicial y Auténomos

C.P. Marja lsabel Delfina Maldonado Textle
Auditora Superiar del Organo de Fiscalizacién Superior

del Congreso de Tlaxcala [ZACIOE

; rtinez Nava
aﬁdnﬂn trativa
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